
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
февраля 2022 года № -п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в связи с установлением тарифов на 
питьевую воду государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» для 
потребителей Кировского муниципального района Ленинградской области приказом комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2021 года № 604-п, в связи с 
технической ошибкой и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области от О? февраля 2022 года № 7

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 17 декабря 2019 года № 471-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Ленжилэксплуатация» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал
1 Для потребителей муниципального образования «Синявинское городское поселение» 

муниципального района Ленинградской области
Кировского

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 770,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,93 2 831,31
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 831,31
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,32 2 887,32
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от
-п

по 30.06.2022

32,32 2 887,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 Г 51,31 3 046,32
с 01.01.2023 по 30.06.2023 28,98 3 005,46
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,14 3 084,76
с 01,01,2024 по 30,06.2024 30,14 3 084,76
с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,35 3 194,90

2. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 434-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
муниципальным унитарным предприятием «Мгинские тепловые сети» муниципального 
образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период 
регулирования 2021 -2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:



№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодну 

ю воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Мгинское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2021 по 30.06.2021 26,31 3 408,25

с 01.07.2021 по 31.12.2021 37,28 3 732,71
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
3 -п

по 30.06.2022

37,28 3 690,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,87 3 865,27

с 01.01.2023 по 30.06.2023 33,61 3 704,76
с 01.07.2023 по 31.12.2023 34,90 3 814,07

3. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 23 ноября 2018 года № 229-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
федеральным бюджетным учреждением «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних 
водных путей» (филиал Невско-Ладожский район водных путей и судоходства) потребителям на 
территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов», 
изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1

Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,37 1 998,64
с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,22 2 074,87
с 01.01.2020 по 30.06.2020 19,22 2 074,87
с 01.07.2020 по 31.12.2020 56,80 2 099,66
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,19 2 099,66
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,38 2 185,77
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
3 -п

по 30.06.2022

35,38

2 185,77

с 01.07.2022 по 31.12.2022 43,79 2 616,29
с 01.01.2023 по 30.06.2023 21,49 2 240,69
с 01.07.2023 по 31.12.2023 22,35 2 304,80

4. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 16 декабря 2021 года № 438-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
муниципальным унитарным предприятием «Спецтранс города Кировска» муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области потребителям 
на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», 
изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской
области



1.1

Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), Закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с даты вступления в 
силу приказа ЛенРТК от

-п
по 30.06.2022

39,56 3 123,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,56 3 375,84
с 01.01.2023 по 30.06.2023 39,56 3 300,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 41,14 3 406,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,14 3 406,50
с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,79 3 520,11

5. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 28 ноября 2019 года № 341-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» на территории Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив приложение 2 к 
приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб ./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Мгинское городское поселение» Кировского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 467,32
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,76 2 493,07
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 465,00
с 01.07.2021ПО 31.12.2021 32,32 2 518,57
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
№ £ _п

по 30.06.2022

32,32 2 470,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,38 2 584,06
с 01.01.2023 по 30.06.2023 28,98 2 608,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,14 2 713,17
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,14 2 713,17
с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,35 2 728,41

6. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 19 декабря 2018 года № 492-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
акционерным обществом «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019- 
2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Отрадненское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1
Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,58 2 108,89
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,58 2 150,92
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 125,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,80 2 153,47
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 153,47
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,32 2 245,55
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
0¥.0&. 8.DAS-№ Ь -п 

по 30.06.2022

32,32 2 245,55



с 01.07.2022 по 31.12.2022 47,88 2 366,01
с 01.01.2023 по 30.06.2023 28,61 2 315,23
c01.07.2023 по 31.12.2023 29,75 2 397,74

7. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 412-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
акционерным обществом «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
потребителям на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов», изложив приложение 2 к приказу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1
Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), Закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,19 2 102,48
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,38 2 178,17
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от
-п

по 30.06.2022

35,38 2 178,17

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,38 2 337,21
с 01.01.2023 по 30.06.2023 36,80 2 233,22
с 01.07.2023 по 31.12.2023 38,27 2 300,32
с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,27 2 300,32
с 01.07.2024 по 31.12.2024 39,81 2 371,23
с 01.01.2025 по 30.06.2025 39,81 2 371,23
с 01.07.2025 по 31.12.2025 41,40 2 442,37

8. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 540-п «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Кировского муниципального района Ленинградской области в 2022 
году»:

8.1. В пунктах 2, 3, 5 приложения 2 слова «открытого акционерного общества» заменить 
словами «акционерного общества»

8.2. В пункте 5 приложения 2 к приказу после слов «В зоне теплоснабжения, горячего 
водоснабжения открытого акционерного общества "Ленинградская областная тепло-энергетическая 
компания» дополнить словами «***».

8.3. В приложении 2 к приказу перед словами «Примечания:» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«***До передачи органами местного самоуправления объектов водоснабжения в 
эксплуатацию какой-либо организации и утверждения комитетом по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области для такой организации тарифов на холодное водоснабжение и компонента 
на холодную воду (теплоноситель), плата за горячее водоснабжение рассчитывается и выставляется 
потребителям исходя из компонента на тепловую энергию».

9. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 06 декабря 2019 года № 376-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2022 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:



№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
« разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,15 2409,46
с 01.07.2020 по 31.12.2020 55,95 2459,09
с 01.01.2021 по 30.06.2021 49,40 2 459,09
с 01.07.2021по 31.12.2021 51,11 2 465,56
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
WDAMML №j _п 

по 30.06.2022

47,00 2 465,56

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,89 2 568,25

10. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 16 декабря 2021 года № 429-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории 
Оредежского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», изложив приложение 2 к приказу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Оредежское сельское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

с даты вступления в силу 
приказа ЛенРТК от 

ОУ.ОА. Я-СЙ-Я-' № 3 -п 
по 30.06.2022

40,94 6 761,06

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,70 7 954,18
с 01.01.2023 по 30.06.2023 42,41 7 280,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 44,11 7 474,62
с 01.01.2024 по 30.06.2024 44,11 7 474,62
с 01.07.2024 по 31.12.2024 45,87 7 683,77

11. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 23 ноября 2018 года № 226-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
«Кингисеппские электрические сети» (филиал публичного акционерного общества «Ленэнерго») 
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019- 
2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:
Компонент на 

теплоноситель, руб./куб. 
м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,49 5 140,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,66 5 285,69
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 5 285,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 51,06 5 441,03



теплового пункта
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 5 441,03

• с 01.07.2021 по 31.12.2021 40,94 5 606,92
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
ОУМ. № 3 -п

по 30.06.2022

40,94 5 606,92

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,70 10 017,56
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,75 5 759,07
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,94 5 926,30

12. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 17 декабря 2019 года № 472-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Лужское тепло» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб ./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужский муниципальный район» Ленинградской области
1.1 Открытая система 

теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 4 445,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,62 4 541,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 4 541,50
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 4 661,16
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
ОУО&.ЛОЯ.&, № 3 -п 

по 30.06.2022

40,94 4 661,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,70 4 705,36
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 4 813,06
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 5 010,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 5 010,50
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 5 130,01

13. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 06 декабря 2019 года № 383-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 2 033,91
с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,99 2 084,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 2 084,32
с 01.07.2021 по 31.12.2021 40,94 2 156,08
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
ОУ J -п

по 30.06.2022

40,94 2 156,08

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,70 2 219,02
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 2 208,53
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 2 258,55



с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 2 258,55
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 2 340,64

14. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 06 декабря 2019 года № 384-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Теплострой плюс» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 3 204,10
с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,86 3 297,86
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 3 260,00
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 3 330,38
с даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от 
ОУ.ОЯ. kO/jttiL' № \3 -п 

по 30.06.2022

40,94 3 250,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,70 3 413,28
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 3 523,16
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 3 594,61
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 3 594,61
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 3 776,34

15. Настоящий приказ вступает в сжжв^е^ановленном порядке.

Заместитель председателя комитета по 
и ценовой политике Ленинградской обЯк£й Е.Б. Прудникова


